福州职业技术学院（党委组织部）
榕职院委组〔2022〕14号

关于开展2020-2022学年党支部工作“立项活动”和“党员好故事、书记好党课、支部好案例”
优秀成果评选工作的通知

各党总支、直属党支部：
根据《关于开展高校党支部工作“立项活动”优秀成果和“党员好故事、书记好党课、支部好案例”评选工作的通知》（闽委教办组﹝2022﹞2号）文件要求，做好2020-2022学年校级党建创新项目（党支部工作“立项活动”）结题验收和“党员好故事、书记好党课、支部好案例”优秀成果评选工作，现将有关事项通知如下：
1、 关于2020-2022学年校级党建创新项目（党支部工作“立项活动”）结题验收工作
获得立项的基层党组织要对项目进行梳理总结提升，认真撰写总结报告并提供必要的佐证材料。
1.撰写重点。重点凝练学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想、党的十九大精神和习近平总书记系列重要讲话精神，围绕党史学习教育、党建“七个一”活动，解决基层党建重点难点问题，创造性开展工作，增强党支部凝聚力、创造力和影响力等方面的特色、亮点和成效；体现在教育、管理、监督党员和组织、宣传、凝聚、服务师生中的作用发挥，以及项目的示范意义和推广价值。
2.格式体例。总结报告应重点包括三部分内容：一是“立项活动”背景（立项主题的目的、意义）；二是“立项活动”做法（含活动的组织形式和具体内容，突出重点和特色）；三是“立项活动”成效（支部在加强自身建设、推进基层组织工作机制创新、推动中心工作等方面取得的具体实效和具体成绩）。总结报告字数控制在3000字左右。
二、关于“党员好故事、书记好党课、支部好案例”优秀成果评选工作
各基层党组织要积极挖掘、培育和选树一批“三个好”先进典型，注重凝练总结“不忘初心、牢记使命”主题教育、党史学习教育、“再学习、再调研、再落实”活动典型案例、特色亮点和抗疫一线师生党员先进事迹。
1.党员好故事：主要讲述师生党员在人才培养、科学研究、社会服务、成长成才等方面的动人故事。重点推荐一线师生党员，故事真实、情节感人、语言平实。字数控制在2500字以内，不要写成主要事迹评述或个人表现鉴定。
2.书记好党课：主要以迎接学习宣传党的二十大、党史学习教育、学习“七一”重要讲话精神、学习党的十九届六中全会精神等为主题。参评对象应为党支部书记、副书记讲授的微党课，请提交5—10分钟党课视频，并附上文本讲稿和PPT课件。
3.支部好案例：主要推荐党支部在系统推进、找准方向、发挥优势、强化服务、建强队伍中推动党建工作与事业发展深度融合的创新案例。坚持以问题为导向、以实效为标准，可围绕推动某一项重点工作、破解某一个难题堵点等展开，分析背景成因，详述典型做法，突出实绩实效。字数控制在2500字以内，不要写成活动报道或工作总结。主要包括背景起因、主要做法、实际成效、经验启示等四个部分。
三、有关要求
（一）认真总结提炼。各基层党组织要高度重视，认真总结2020-2022学年校级党建创新项目（党支部工作“立项活动”）并提炼特色亮点，组织做好“三个好”优秀成果遴选和材料审核工作，确保内容真实、观点正确、文本规范。学校将组织评选优秀校级项目，并择优推荐参评省级项目。结题验收、评选情况将作为基层党组织党建工作考核评价、基层党组织书记抓基层党建工作述职的重要内容，纳入绩效考核。
（二）强化宣传引导。各基层党组织要以开展党支部工作“立项活动”结题验收和“三个好”优秀成果评选工作为契机，坚持培育为基、重在建设、创新推动、示范引领、整体推进，引导党员干部更加关注基层、深入基层、服务基层，激发师生党员积极性创造性，理直气壮地讲好党的故事、传播党的声音、树立党的形象，不断提升基层党组织的组织力，引领带动基层党建工作质量整体提升。
[bookmark: _GoBack]（三）严格工作要求。各基层党组织要按照要求及时报送相关材料，请于2022年5月30日前将党支部工作“立项活动”优秀成果和“三个好”总结材料（附件1，一式两份）、申报表（附件2，一式一份）、汇总表（附件3，一式一份）及相关佐证材料纸质版报送党委组织部，并同步将电子版（压缩包形式，并以“党组织名称+支部立项/党员好故事/书记好党课/支部好案例”命名）发送至组织部邮箱（fzydqc@126.com）。
联系人：程小丹，电话：83760298
附件：1.党支部工作“立项活动”优秀成果和“三个好”总结材料展示范式
2.党支部工作“立项活动”优秀成果和“三个好”申报表
3.党支部工作“立项活动”优秀成果和“三个好”汇总表

党委组织部
2022年5月17日

 福州职业技术学院党委组织部            2022年5月17日印发
1